
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXV • No 111 • Rio de Janeiro Terça-feira, 17 de Agosto de 202130

295.022-8 DECIO ANTONIO PEREIRA FILHO 04/06/2017
TECNICO DE 

ENFERMAGEM

S/SUBHUE/
HMLJ/
CM/DE

04/06/2020

303.331-3 EDUARDO LUIZ DOS SANTOS 10/04/2017
TECNICO DE 

ENFERMAGEM

S/SUBHUE/
CGE-3.2/

HMSF/CM/DE
07/05/2020

303.320-6 ELIENE FARIAS CLIMACO DA SILVA 11/04/2017
TECNICO DE 

ENFERMAGEM

S/SUBHUE/
HMFM/
CM/DE

10/04/2021

303.278-6 FATIMA LETICIA CORREIA DA COSTA 11/04/2017
TECNICO DE 

ENFERMAGEM

S/SUBPAV/
CAP-4/

CAPS-IJESR/SA
10/04/2020

287.718-1 FELIPE ALVES NOGUEIRA 24/04/2017
TECNICO DE 

ENFERMAGEM

S/SUBHUE/
CGE-1/

HMSA/CM/DE
12/02/2021

293.088-1 GUTTEMBERG MEDEIROS DA SILVA 27/02/2014 FARMACEUTICO
S/SUBHUE/
HMRPS/DM/

DSADT
16/12/2020

303.313-1
JESSICA DOS SANTOS SBANO 

NUNES
12/04/2017

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

S/SUBHUE/
HMFM/
CM/DE

13/06/2020

304.121-7
JULIANA RODRIGUES FERREIRA DE 

OLIVEIRA
09/05/2017 ENFERMEIRO

S/SUBPAV/
CAP-3.3/

CMS-AAP/SP
08/05/2020

292.275-5 KASSIA REIS PEREIRA 02/04/2014 ENFERMEIRO
S/SUBHUE/

HMRPS/DM/DE
01/11/2019

294.456-9
LUCIANA NUNES DA SILVA LINHARES 

MAGALHAES
15/05/2017

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

S/SUBHUE/
HMSF/
CM/DE

10/03/2021

224.906-8 LUCIENE CORTES SILVA 19/04/2018
AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM
(ENQ. FORMACAO)

S/SUBHUE/
CGE-4/

HMLJ/CMILD/
DEM

23/04/2021

303.555-7 MAIARA DA SILVA RAMOS 17/04/2017
TECNICO DE 

LABO. ANALISES 
CLINICAS

S/SUBHUE/
HMSA/

CM/DSADT
29/05/2021

294.459-3 MARILENE FRANCISCO DA SILVA 04/04/2017
TECNICO DE 

ENFERMAGEM

S/SUBHUE/
HMFST/
DM/DE

09/04/2021

207.901-0 MICHELLE XAVIER DE ARAUJO 10/04/2017
TECNICO DE 

LABO. ANALISES 
CLINICAS

S/SUBHUE/
CGE-1/

HMSA/CM/
DSADT

08/06/2021

294.450-2 NANCI AGUIAR DE ALMEIDA 10/04/2017
TECNICO DE 

ENFERMAGEM

S/SUBHUE/
HMHP/
CM/DE

09/09/2020

292.552-7 PRISCILA DE ALMEIDA MACHADO 27/02/2014 ENFERMEIRO
S/SUBHUE/

HMFM/
CM/DE

25/02/2017

304.269-4 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO 05/06/2017
TECNICO DE 

ENFERMAGEM

S/SUBHUE/
HMFM/
CM/DE

04/06/2020

294.468-4
THAYANNA GOMES DE ALMEIDA 

GUARDENGUI
10/04/2017

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

S/SUBHUE/
CGE-4/

HMLJ/CM/DE
06/06/2021

262.891-5 VANIA DA SILVA FERREIRA 03/01/2011
AUXILIAR DE

CONTROLE DE
ENDEMIAS

S/SUBPAV/
CAP-4/

DVS
26/07/2020

RESOLUÇÃO SMS Nº 4981 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta do Ofício S/SECOMS nº 048 de 11/08/2021,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar a Deliberação S/COMS nº 457 de 11 de agosto de 2021, onde é tornado público que o 
Conselho Municipal de Saúde, aprovou as Atas de sua reunião Ordinária de 13/07/2021 e Extraordinárias de 
29/06/2021 e 20/07/2021.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 10/08/2021.
Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2021.

DANIEL SORANZ

RESOLUÇÃO SMS Nº 4982 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta do Ofício S/SECOMS nº 049 de 11/08/2021,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar a Deliberação S/COMS nº 458 de 11 de agosto de 2021, tornou público que o Conselho 
Municipal de Saúde, aprovou o Ofício S/SUBGERAL/CGCCA Nº 887/2021, referente ao Edital de Convocação 
Pública nº.  005/2021, para ins de contratação de Estabelecimentos de Saúde Privados em participar do SUS, 
de forma complementar para prestação de serviços na área de Atendimento Ambulatorial em Apoio Diagnóstico.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 10/08/2021.
Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2021.

DANIEL SORANZ

RESOLUÇÃO SMS Nº 4983 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta do Ofício S/SECOMS nº 050 de 11/08/2021,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar a Deliberação S/COMS nº 459 de 11 de agosto de 2021, tornou público que o Conselho 
Municipal de Saúde, aprovou o Ofício S/SUBGERAL/CGCCA N° 888/2021, referente ao Edital de Convocação 
Pública nº.  006/2021, para ins de contratação de Estabelecimentos de Saúde Privados em participar do SUS, de 
forma complementar para prestação de serviços na área de Atendimento em Procedimentos Cirúrgicos.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 10/08/2021.
Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2021.

DANIEL SORANZ

ATOS DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 2527 DE 16 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBHUE/IMPP nº 0452 de 03/08/2021,

RESOLVE
Art. 1º Designar os servidores:

SERVIDOR MATRÍCULA

SANDRO MENEZES DOS SANTOS 10/212 836-1

ANTÔNIO CARLOS DA CONCEIÇÃO DIAS 10/223 837-6

PAULO SOARES 12/219 009-8

GUSTAVO GOMES PORTO 10/212 845-2

JUREMA MARIA KULPEL 12/224 398-8

LUIZ RICARDO DOS SANTOS 10/209 551-1

RENATA MOÉSIA DE ALBUQUERQUE SOUSA 12/238 084-8

VERA LUCIA FERNANDES DA SILVA 10/223 875-6

como responsáveis pelo acompanhamento do Termo de Execução nº 008/2021 ao contrato nº 006/2021, 
irmado com a empresa GUARD ANGEL VIGILÂNCIA EIRELLI, CNPJ Nº 000.809.803/0001-91, cujo objeto é a 
prestação de serviços de vigilância desarmada para o Instituto Municipal Philippe Pinel, processos instrutivos nº 
09/001.310/2021 e 09/79/000.023/2021.

Parágrafo único. Caberá aos servidores designados no caput desse artigo a atestação dos serviços prestados, 
observando o constante no Decreto 34.012, de 20 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 2528 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBHUE/CGE-3.1/HMPW nº 361 de 09/08/2021,

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores:

SERVIDOR MATRÍCULA

MARCIO DE CARVALHO ESSER 11/191 779-8

LUIZ MARCOS DE OLIVEIRA WIRTH 11/130 966-5

TATIANA MARIA LOURENÇO DA SILVA ANDRADE 11/207 651-1

DENILSON JOSE DA SILVA GOMES 11/218 649-2

MONICA NASCIMENTO BISPO 11/224 250-1

ANA CAROLINA VIVEIROS DE ALMEIDA 12/275 251-7

LUIZA LEA VELOZO 12/238 107-7

EDLA REGINA LEITE BELLO 12/082 372-4

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DOS SANTOS 12/111 150-9

ROBSON BELHASSOF LEÃO 12/207 965-5

MONICA NASCIMENTO BISPO 11/224 250-1

como responsáveis pelo acompanhamento do Termo de Execução nº 033/2019/SMS/HMPW ao contrato 
129/2019/SMS, irmado com a empresa MEDVITALIS SERVIÇOS LTDA., cujo objeto é a prestação de serviço 
de apoio operacional, processo instrutivo 09/71/000 187/2019.

Parágrafo único. Caberá aos servidores designados no caput desse artigo a atestação dos serviços prestados, 
observando o constante no Decreto nº 34.012, de 20 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 2529 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV/CAP-2.2 nº 464 de 04/08/2021,

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores:

CMR OSCAR CLARK

SERVIDOR MATRÍCULA

GIRLANA CÍCERA LOPES MARANO 11/192.111-3

GERMANA PERISSÉ DE ABREU 11/209.153-6

CLÁUDIA MAGALHÃES CORREA D’OLIVEIRA 12/224.062-0

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 17 de Agosto de 2021 às 3:44:15 Código de Autenticação: 96aa7aca


